tul
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

INDICAÇÃO N9 61 2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementai Requer que seja feita a pavimentação e

drenagem da Rua das Orquídeas no bairro Aluísio
Diógenes.

A Vereadora Domiciana Lopes, abaixo assinada, no uso de atribuições legais e

regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida ao

esclarecido Plenário, seguinte indicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana
Almeida Nascimento, que seja feita a pavimentação e drenagem da Rua das Orquídeas, no bairro
Aluísio Diógenes.

Sala das Sessôes da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, RN, 26 de março de 2025

rcla n a pes

Vereadora

CAMARA MUNICIPAT OE PAU DC)S ÍERffC}S

1i sEssÂo E6tstaÍwÂ DA 20. trGtstÂTURA

ff srssÃoonorrlm

mnovm lXl irl*)vÂDo
q

PAU DOS TTRROs_ RN

,AIME DE CARV NETO

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

CÂMARA MuNrcPAr- DE

PAU DOS FERROS

NECESIOO EM

HORA:

PLL-aLw
):4s

G.Íênciô L.Sisletiv.

Justificativa:

Os moradores estão sentindo-se imensamente prejudicados pelos transtornos que
vem sendo causado, especialmente durante o período de chuvas, tornando a mobilidade na área
praücamente impossível. Pedimos encarecidamente a sensibilização do poder execuüvo para

solucionar esse dilema, proporcionando assim a valorização aos moradores daquela localidade.

A pavimentação de uma rua Bera qualidade de vida e oportuniza melhor
trafegabilidade de veículos e pedestres, valorizando também os imóveis.

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

Rua Pedro Velho, No: 1291. Centro.

Tel: (&4) 33s1-2904

camarapaudoderros.m.gov.br

cÂuau
,.EL'
ÉÉt;í-Ér

]NDI

OOO9' SESSÃO ORDINÁRIÀ DO 1" PER1ODO LEGISI.ÀTIYO DE 2025

DOItlIC]ÀNÀ LCPES

JÀIíE DE CÀRVÀLHO

MÀ10Fi-À Srl.tPtEs

sEssÂo:

29/O4 / 2025

13:50:04

1i

AUÍOR: DATA

P. D^ sEstÂo: HORA:

TrPo voTAçÃo: PRESENTES

JAIME DE CARVALHO

DEUSMÂ}.I SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAI'UEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFE§SORA ALDACEIA

GOROO DO BAR

REGINALDO ÂLVES

SARGENTO MONTEIRO

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSÊNTE

PRESENTE

PSO

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

SIM

SIM

SIIV

stM

SIM

SIM

stM

SIM

APROVADO

TUBxo úNrco

Ementa:
PRESIDE OA sEsSÃo

TUit«) i

I

c

sÍr,

NÀo

ÀBS

REeUER euE sÉJA FErrA A pAVÍMENTAçÃo E DRENAGEU ol nua oas óiqufSrs lo sAr
DróGENES,

RRO ALU SIO

datashopstudio@hotmail.com Pag 01

MUNICIPAL

VEREADOR PARTIDO PRESENçA voTo